

Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ***Budowa, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach oraz przebudowa i modernizacja 6 przepompowni ścieków polegająca na budowie tłoczni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo w ramach zadania: „Budowa, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach, gm. Ryjewo oraz przebudowa i modernizacja 6 przepompowni ścieków na terenie miejscowości Ryjewo”***, dnia 14.03.2017 roku wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o modyfikację zapisów SIWZ Rozdział 7 pkt. 4 na: Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w **rozdz. 7. 1. 2) lit. a-c** niniejszej SIWZ w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do propozycji oraz zmienia zapisy Rozdział 7 pkt. 4 SIWZ

Z:

„Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdz. 7. 1. 2) lit. b-c niniejszej SIWZ w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych,”

Na:

„Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdz. 7. 1. 2) lit. a-c niniejszej SIWZ w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych:”

Pytanie nr 2:

Zgodnie z SIWZ Rozdział 7 pkt. 1 ppkt. 2) b Zamawiający wymaga posiadania ubezpieczenia OC od prowadzonej działalności obejmujące swym zakresem przedmiot zamówienia, przez cały okres realizacji zamówienia.

Z uwagi iż każdy Wykonawca posiada inny okres ubezpieczenia, który nie pokrywa całego czasookresu realizacji zamówienia prosimy o zmianę warunków na:

...Zamawiający wymaga posiadania ubezpieczenia OC od prowadzonej działalności obejmujące swym zakresem przedmiot zamówienia, na kwotę:

Dla części I – 5.000.000,00 zł.

Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać ubezpieczenie OC przez cały okres realizacji przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału 7 pkt. 1 ppkt2) b) SIWZ

Z:

„b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w art. 22c ust. 1 - 4 ustawy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał iż dysponuje środkami finansowymi lub zdolnością kredytową w kwocie nie mniejszej niż

Dla części I – 5.000 000,00 zł.

Dla części II –1.000 000,00 zł.

Wykonawca powinien posiadać ubezpieczenie OC od prowadzonej działalności obejmujące swym zakresem przedmiot zamówienia, przez cały okres realizacji zamówienia na kwotę:

Dla części I – 5.000.000,00 zł.

Dla części II – 1.000.000,00 zł.”

Na:

„b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w art. 22c ust. 1 - 4 ustawy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał iż dysponuje środkami finansowymi lub zdolnością kredytową w kwocie nie mniejszej niż

Dla części I – 5.000 000,00 zł.

Dla części II –1.000 000,00 zł.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał i następnie utrzymywał przez cały okres realizacji przedmiotu umowy ubezpieczenie OC od prowadzonej działalności obejmujące swym zakresem przedmiot zamówienia na kwotę nie mniejszą niż:

Dla części I – 5.000.000,00 zł.

Dla części II – 1.000.000,00 zł.”

Pytanie nr 3:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa Budowlanego do wydanego pozwolenia na budowę (zamierzenia budowlanego) winien być ustanowiony jeden kierownik budowy. Prosimy więc o ujednoczenie nazewnictwa w Rozdziale 16 pkt 3.5 SIWZ, gdzie Zamawiający wymaga wykazania kierownika budowy dla każdej z branż.

Odpowiedź:

1) Zamawiający zmienia Rozdział 16 pkt. 1 SIWZ (tabela) dla zadania **częściowego nr 1**
Z:
„KWALIFIKACJE KIEROWNIKÓW BUDOWY”

Na:
„KWALIFIKACJE KIEROWNIKÓW BUDOWY/ROBÓT”

2) Zamawiający zmienia Rozdział 16 pkt. 3.5 SIWZ dla zadania **częściowego nr 1**
Z:

„**3.5.** W kryterium Kwalifikacje kierowników budowy – kierownik robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, konstrukcyjno – budowlanych, kierownik robót w specjalności konstrukcyjno – budowlanej kierownik robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” **Pk** wyliczany będzie wg punktacji w skali:

Dla zadania częściowego nr 1:

- **kierownik budowy w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych od 0 do 4 – po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,
- **kierownik budowy w specjalności** konstrukcyjno – budowlanej od 0 do 3 - z po 1 pkt. a każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,
- kierownik budowy w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych od 0 do 3 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Maksymalna ilość punktów, jaką może otrzymać Wykonawca w kryterium „kwalifikacje kierowników budowy – w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w zakresie konstrukcyjno – budowlanych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” to 10 pkt.”

Na:
„**3.5.** W kryterium Kwalifikacje kierowników budowy/robót – kierownik budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, konstrukcyjno – budowlanych, kierownik robót w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, kierownik robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” **Pk** wyliczany będzie wg punktacji w skali:

Dla zadania częściowego nr 1:

- **kierownik budowy w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych od 0 do 4 – po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

- **kierownik robót w specjalności** konstrukcyjno – budowlanej od 0 do 3 - z po 1 pkt. a każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

-**kierownik robót w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych od 0 do 3 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Maksymalna ilość punktów, jaką może otrzymać Wykonawca w kryterium „kwalifikacje kierowników budowy/robót – w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w zakresie konstrukcyjno – budowlanych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” to 10 pkt.”

3) Zamawiający zmienia Rozdział 16 pkt. 1 SIWZ (tabela) dla zadania **częściowego nr 2**

Z:

„KWALIFIKACJE KIEROWNIKÓW BUDOWY”

Na:

„KWALIFIKACJE KIEROWNIKÓW BUDOWY/ROBÓT”

4) Zamawiający zmienia Rozdział 16 pkt 2.5 SIWZ dla zadania **częściowego nr 2**

Z:

W kryterium „Kwalifikacje kierowników budowy – kierownik robót w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w zakresie konstrukcyjno – budowlanych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” **Pk** wyliczany będzie wg punktacji w skali:

Dla zadania częściowego nr 2;

- kierownik robót w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych od 0 do 5 – po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

- konstrukcyjno – budowlane od 0 do 5 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

- kierownik robót w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych od 0 do 5 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Maksymalna ilość punktów, jaką może otrzymać Wykonawca w kryterium „kwalifikacje kierowników budowy – w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w zakresie konstrukcyjno – budowlanych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” to 15 pkt.

Na:

„W kryterium „Kwalifikacje kierowników budowy/robót – kierownik budowy w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, kierownik robót w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, kierownik robót w zakresie

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” **Pk** wyliczany będzie wg punktacji w skali:

Dla zadania częściowego nr 2;

- kierownik budowy w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych od 0 do 5 – po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

- **kierownik robót w specjalności** konstrukcyjno – budowlanej od 0 do 5 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,

- kierownik robót w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych od 0 do 5 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną przepompownię/tłocznnię, przy budowie, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Maksymalna ilość punktów, jaką może otrzymać Wykonawca w kryterium „kwalifikacje kierowników budowy/robót – w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w zakresie specjalności konstrukcyjno – budowlanej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych” to 15 pkt.”

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga by kierownik budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni w technologii SBR**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Prosimy o modyfikację zapisów poprzez zmianę na: posiadał doświadczenie przy budowie lub modernizacji **oczyszczalni ścieków o przepływie średniodobowym nie mniejszym niż 300m³/d**, na której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.

Odpowiedź:

Wykonawca sformułował wniosek o zmianę treści SIWZ w zakresie wymagań, których Zamawiający w SIWZ nie umieścił, wobec czego Zamawiający nie może dokonać ich zmiany.

W rozdziale 7 pkt. 1 ppkt. 2) c) Zamawiający wskazał:

„c) zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek, jeżeli wykaże, iż **dysponuje** osobami, które będą wykonywać zamówienie lub pisemnym zobowiązaniem innych podmiotów do udostępnienia tych osób, posiadających uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi:

- w specjalności konstrukcyjno – budowlanej;

- specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych

- specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych robót elektrycznych

(wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 290 z późn. zm.).”

Zamawiający nie wskazał w ramach powyższych wymagań, iż wymaga posiadania przez kierowników budowy lub robót doświadczenia w zakresie technologii SBR dla spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający wskazał natomiast możliwość uzyskania punktów w kryterium „KWALIFIKACJE KIEROWNIKÓW BUDOWY/ROBÓT” w rozdziale 16 SIWZ w przypadku wykazania doświadczenia kierowników robót/budowy

„Dla zadania częściowego nr 1:

- **kierownik budowy w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych od 0 do 4 – po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,
- **kierownik budowy w specjalności** konstrukcyjno – budowlanej od 0 do 3 - z po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy,
- kierownik budowy w specjalności** instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych od 0 do 3 - po 1 pkt. za każdą wykazaną i wykonaną oczyszczalnię w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy.”

Wobec powyższego brak doświadczenia kierowników budowy lub robót przy kierowaniu robotami lub budową oczyszczalni ścieków w technologii SBR nie uniemożliwia Wykonawcy skutecznego złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. Natomiast posiadanie tego rodzaju doświadczenia pozwala na uzyskanie punktów według przywołanych wyżej kryteriów.

Pytanie nr 5:

W Załączniku nr 1A do SIWZ tj. Formularz Ofertowy Zamawiający zawarł zapis: **Jako potwierdzenie wykazanych oczyszczalni w technologii SBR, przy budowie lub modernizacji, której pełnił funkcję kierownika robót /budowy należy dołączyć referencje lub poświadczenie wystawione przez Inwestora dokumentujące pełnienie danej funkcji podczas realizacji przedmiotowej inwestycji.**

Wykonawca wnosi o odstąpienie przedkładania w/w dokumentów, wystarczającym jest prawidłowe wykazanie wymaganych inwestycji zawartych w Rozdziale 16 pkt 3.5 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1A do SIWZ. Zamawiający dołącza plik o nazwie: „załącznik nr 1A do SIWZ poprawiony” w wersji PDF i edytowalnej.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca do oferty winien załączyć kosztorys ofertowy uproszczony wraz z zestawieniem materiałów, sprzętu i robocizny oraz podaniem wskaźników cenotwórczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty szczegółowego kosztorysu ofertowego. Niezbędne natomiast jest złożenie kosztorysu ofertowego uwzględniającego ceny za wykonanie poszczególnych rozdziałów kosztorysów zgodnie z przedmiarami robót dla poszczególnych branż które stanowią załącznik do SIWZ.

Pytanie nr 7

Prosimy o informację, czy Wykonawca może modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiary?

Odpowiedź:

TAK, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie nr 6. Przedmiar jest dokumentacją pomocniczą i nie stanowi podstawy wyceny Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek wycenić wszystkie elementy niezbędne do realizacji przedmiotu Zamówienia niezależnie czy mają one swoje odzwierciedlenie w przedmiarach.

Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie czy sito-piaskownik wraz z tłuszczownikiem ma być urządzeniem wyposażonym w zintegrowaną płuczkę piasku, czy może być to urządzenie odrębne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zblokowane urządzenie technologiczne do mechanicznego oczyszczania ścieków tj. sito-piaskownik winien zgodnie z opisem zawartym w dokumentacji projektowej posiadać tłuszczownik oraz zintegrowaną płuczkę piasku. Zamawiający wskazuje, iż jasno określił w dokumentacji projektowej, parametry techniczne, rozwiązania technologiczne oraz normy wykonawcze dla urządzeń technologicznych oraz wyposażenia.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń nie spełniających opisanych w dokumentacji projektowej norm jakościowych/produkcyjnych?

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający wymaga zastosowania urządzeń o parametrach opisanych w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie dopuszcza urządzeń nie posiadających jasno sprecyzowanych rozwiązań technicznych, technologicznych oraz norm jakościowych producenta.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dekanterów na wężu elastycznym? Prosimy o wskazanie konieczności zastosowania dekanterów posiadających w rurociągach odpływowych złącza obrotowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania dekanterów na wężu elastycznym. Zamawiający wyjaśnia, iż takie rozwiązanie techniczne zabezpiecza użytkownika przed często występującym problemem „wypięcia się węża elastycznego z odpływu zbiornika”. Rurociągi stalowe z rozwiązaniem posiadającym złącza obrotowe w przeciwieństwie do rurociągów elastycznych są technologią bezobsługową i bezawaryjną co jest niezbędne dla zapewnienia prawidłowo funkcjonującego reaktora SBR. Należy ponadto wskazać że dekantery nie posiadają dodatkowych zasuw z napędami więc muszą posiadać regulowaną wysokość zanurzenia.

Z poważaniem

Wójt Gminy Ryjewo

Sławomir Słupczyński

